
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto:  Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25 Autorizzazione a contrarre e contestuale

Aggiudicazione della Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di

n.  30000 camici  di  protezione da destinare a vari  reparti  per  far  fronte  all'emergenza  COVID 19.  Spesa

complessiva € 79.500,00 oltre Iva di legge. Ditta Cardiomed S.r.l. Codice CIG 84430029A7.

PDEL/2020/1448 IC

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI       NO

_______________________________________________________________________________________

Su proposta della SC ABS

Visto l’art. 32 della Costituzione;

Vista la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833  "Istituzione  del  servizio  sanitario  nazionale”  e  in

particolare l’art. 32 che dispone “il Ministro della sanità può emettere ordinanze di carattere

contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con

efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni”,

nonché “nelle medesime materie sono emesse dal presidente della giunta regionale e dal

sindaco ordinanze di carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente

alla regione o a parte del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”;

Viste le  Ordinanze  del  Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del

27.02.2020, n. 4 dell’08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020 e n. 19 del 13.04.2020;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 e del 4 marzo 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 marzo 2020;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1351

luisanna.perra
Font monospazio
07.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.10.2020



Segue delibera n. _______________del __________________

Visto che  al  fine  di  fronteggiare  l’emergenza  legata  alla  pandemia  COVID-19  e  garantire

l’incolumità fisica del personale sanitario impegnato nell’erogazione dell’assistenza sanitaria

in pazienti infetti e/o asintomatici si rende necessario, inderogabile ed urgente procedere

con l'acquisto di n. 30000 camici di protezione da destinare a vari reparti dell'AOB;

Considerato che tale acquisto si rende necessario, urgente ed inderogabile esclusivamente come misura

di prevenzione all’ulteriore minaccia di propagazione di tale pandemia, così come dichiarata

dal direttore  generale  dell'OMS Tedros Adhanom Ghebreyesus nella conferenza stampa

tenutasi in data 11 marzo 2020 su COVID-19;

Atteso che  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  6  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  si  è  proceduto  all’acquisto

mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCat;

Dato atto che con Rfq n. 360468 del 18.09.2020 sono state invitate a presentare preventivo di spesa

le ditte Cardiomed Srl, FC Genetics Service Srl, Ile Medical S.r.l, Sanifarm Srl e Terapon

S.rl. e che entro i termini stabiliti sono pervenute le offerte delle ditte Cardiomed Srl e FC

Genetics Service Srl;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie  ha  espresso  parere

favorevole in ordine alle summenzionate offerte (All. “A”, Fg. 1);

Considerato che il  sistema ha aggiudicato provvisoriamente  la fornitura in parola in favore della ditta

Cardiomed Srl, per un importo complessivo pari a € 79.500,00 oltre Iva di legge (All. “B” Fg.

2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Cardiomed Srl, la fornitura di  n. 30000 camici

di protezione da destinare a vari reparti per far fronte all'emergenza COVID 19, per una

spesa complessiva pari ad € 79.500,00 oltre Iva di Legge;

Visto l’art.  n.  32  della  Costituzione,  la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833,  le  Ordinanze  del

Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del  27.02.2020,  n.  4

dell’08.03.2020 e n. 5 del 9.03.2020, il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, i Decreti del

Presidente del Consiglio dei Ministri  del 1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 08 marzo

2020, l’art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. n. 106, comma 12 del D.

Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. lgs n. 50/16;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1351

luisanna.perra
Font monospazio
07.10.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del __________________

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare,  in  favore della  Ditta  Cardiomed Srl,  la  fornitura  di   n.  30000 camici  di  protezione da

destinare a vari reparti per far fronte all'emergenza COVID 19, per una spesa complessiva pari ad

€ 79.500,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 79.500,00 oltre Iva di legge, verrà imputato sul Codice progetto acquisti

emergenza COVID 2020_25, sul conto n. A501010603 e sul centro di costo n. 100051;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi  ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario                      

   Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna

  

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1351

luisanna.perra
Font monospazio
07.10.2020



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 1 di Fg. 1



30/9/2020 RdO : rfq_360468 - Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di n. 30000 camici di prot…

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do 1/1

RdO : rfq_360468 - Procedura
Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b)
del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di n.
30000 camici di protezione da destinare
a vari reparti per far fronte all'emergenza
COVID 19. Codice CIG 84430029A7.
Bando:tender_208636- Servizio Acquisti beni e servizi-Corrias Ignazio

Data di Chiusura RdO: 22/09/2020 12:00:00

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 

Commenti

Allegati
0 

Allegati

Valuta
EUR

1 Cardiomed Srl 0 0 79.500 Q T E

1 FC Genetics Service Srl 0 0 174.600 Q T E

Totale 2 Pagina 1 di 1

Torna alla Lista

Valutazione Finale - P
aggiudica

Classifica Gruppo di Offerta Fornitore Prezzo totale Prezzo Confermato Buste Risposte

Chiamata di Esportazione

Azioni Aggiudicazione Azioni di Conversio

Dett… Monitora… Impostazioni Valut… Valutaz… Discus… Messaggi (Non

Classifica Finale Verbali (visibili ai fornitori invitati)

Aggiudicazi…

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/tnd/tenderConfiguration.do?from=menu&tenderCode=tender_223540
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/myRfq.do?from=detail
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/initModifyRfq.do?from=menu&rfqId=rfq_436081&template=false&cmdId=20012&cmdKey=ectModuleReport
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do#fh
ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 1 di Fg. 2



  

 
 
 

Spett.Le 
AO Brotzu 
Servizio Acquisti Beni e Servizi 
Piazzale A. Ricchi, 1 
09134 Cagliari 

 
 
Prot. 138/2020 
Rif. GM/gp 
 
OGGETTO: Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la 
fornitura di n. 30000 camici di protezione da destinare a vari reparti per far fronte 
all'emergenza COVID 19. Codice CIG 84430029A7. – OFFERTA ECONOMICA 
 
 
La Cardiomed Srl, avente sede legale in Cagliari, via G.B. Venturi, 4/a , CF/P.IVA 01709600926, 
nella persona del legale Rappresentante Mele Gianfranca, nata a Mamoiada NU il 16/02/1955, 
residente in via Lungo Saline, 145 09126 Cagliari, CF MLE GFR55B56E874V presenta la seguente 
OFFERTA ECONOMICA: 
 
 

Cod. 
prodotto Descrizione CND RDM Prezzo 

unitario € 
Confezionamento 

PZ 

0620NSXX 

Benefis – Camice  in T.N.T. 
emoidrorepellente triplo strato 
“SMS” da 40 g/m2,traspirante, 
antistatico,  confezionamento 
primario singolo, conforme UNI 
EN 13795-1-2019 e UNI EN 
13795-2-2019 
Misure disponibili: S – M – L – XL 
- XXL 

 
T020401  

 

 
50105 
50111 
50113 
50115 

1443064 
 

 
  

2,65 90 

 
Totale Fornitura per n. 30.000 PZ:      € 79.500,00 (SETTANTANOVEMILACINQUECENTO/00)                          

        
 
IVA esente D.Lgs. 34 del 19/05/2020 
Trasporto, imballo, carico, scarico franco Ns carico Vs magazzini 
Tempi di consegna: 15000 PZ entro 7 giorni dal ricevimento ordine, i restanti 15000 PZ su 
indicazione del punto ordinante. 
 
 
Cagliari, lì 22 Settembre 2020 

Cardiomed S.r.l. 
L’Amministratore 

Dott.ssa Gianfranca Mele 
[firmato digitalmente] 

 

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 2 di Fg. 2

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


		2020-09-30T16:31:19+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-10-01T18:03:35+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-10-02T09:02:12+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-05T09:08:34+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-07T12:16:53+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-07T12:26:57+0200
	PERRA LUISANNA




